ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2011  №  2804-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного

образования в общеобразовательных учреждениях», утверждённый

постановлением Администрации Омского муниципального района Омской

области от 04.03.2011 № 660-п

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Уставом Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об

организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также

дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях»,

утвержденный постановлением Администрации Омского муниципального

района Омской области от 04.03.2011 № 660-п (далее - регламент):

1.1. В  абзаце 2 пункта 2.8. регламента слово «паспорт» заменить

словами «документ, удостоверяющий личность заявителя»;

1.2. Пункт 2.9. регламента изложить в новой редакции:

«2.9. Основания для отказа в приёме документов по предоставлению

муниципальной услуги.

Отказ в приёме документов по предоставлению муниципальной услуги

допускается в случае:

- отсутствия в заявлении фамилии заявителя, адреса, по которому

должен быть направлен ответ;

- содержания в заявлении нецензурных, оскорбительных выражений,

угроз жизни, здоровью, имуществу должностного лица, а также членов его

семьи;

- если текст заявления и прилагаемого документа не поддаётся

прочтению, в том числе фамилия и адрес заявителя.».

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Омский пригород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального района Тетянникова Ю.А.

Глава муниципального района                                                         С.Г. Алексеев